
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33045 13Sexta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2016

Laborátorio, a contar de 14 de Novembro de 2015 à 21 de 
Novembro  de 2015, conforme certidão de casamento, Matrícula 
n° 067595 01 55 2015 2 00006 055 0001555 41  
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 14 de  Novembro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Belém, 16 de Dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915924

PORTARIA Nº 1139/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e
Considerando o casamento do servidor THIAGO AUGUSTO 
SANTOS DE NAZARE , que se deu na data de  04 de Novembro 
de 2015 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, o 
servidor THIAGO AUGUSTO SANTOS DE NAZARE, matricula nº 
54184366/1, ocupante do cargo de Fisioterapeuta, lotado na 
Div. Fisioterapia, a contar de 04 de Novembro de 2015 à 11 de 
Novembro  de 2015, conforme certidão de casamento, Matrícula 
n° 067595 01 55 2015 2 00006 042 0001542 65. 
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 04 de  Novembro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Belém, 16 de Dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915925

PORTARIA Nº 1139/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e
Considerando o casamento do servidor THIAGO AUGUSTO 
SANTOS DE NAZARE , que se deu na data de  04 de Novembro 
de 2015 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, o 
servidor THIAGO AUGUSTO SANTOS DE NAZARE, matricula nº 
54184366/1, ocupante do cargo de Fisioterapeuta, lotado na 
Div. Fisioterapia, a contar de 04 de Novembro de 2015 à 11 de 
Novembro  de 2015, conforme certidão de casamento, Matrícula 
n° 067595 01 55 2015 2 00006 042 0001542 65. 
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 04 de  Novembro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Belém, 16 de Dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915926

PORTARIA Nº 1142/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o casamento do servidor KLEBSON JOSE LOPES 
DE OLIVEIRA , que se deu na data de  07 de Novembro de 2015 e 
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, o servidor 
KLEBSON JOSE LOPES DE OLIVEIRA, matricula nº 57223583/1, 
ocupante do cargo de Tecnico Em Radiologia, lotado na  Div. 
Diag. Imagem, a contar de 07 de Novembro de 2015 à 14 de 
Novembro  de 2015, conforme certidão de casamento, Matrícula 
n° 0656560155 2015 3 00012 213 0003513 06.  
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 07 de  Novembro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Belém, 16 de Dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915927

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 765/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 236/2015-GNEO/

FSCMP, de 27/11/2015;
RESOLVE:
EXCLUIR DA COMISSÃO DE MORTALIDADE NEONATAL DA 

FSCMP:

ID. FUNCIONAL NOME CARGO

5891059/3 Ana Cristina marques Alves Médica

5600898/4 Socorro Nazaré Martins 
Belarmino Médica

585890/4 Vilma Francisca Hutim Godim 
de Souza Médica

5851157/2 Nilma Claudia Santa Brígida Enfermeira

5906458/1 Cibele Karina Fiúza de Mello 
da Costa Agente de Artes Práticas

INCLUIR na referida Comissão, a contar de 27/11/2015, 
os servidores abaixo relacionados:

ID. FUNCIONAL
NOME

CARGO

54186979/2 Lucyana de Nazareth Lima Ataide Médica
5762502/3 Marília Nazareth Almeida Cruz 

de Farias
Médica

5854385/2 Auxiliadora Pantoja Ferreira Enfermeira
57173551/2 Sofi a Eloia Maues Rodrigues 

Wanderley
Agente de Artes Práticas

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEI\RO
Presidente da FSCMP

Protocolo 916140

PORTARIA Nº 002/2016 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 498/2015-GABP/FSCMP, de 
10/12/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, a servidora KATIA SUELY GAIOSO DA COSTA, Id. 
Funcional nº 54195260/1, do cargo comissionado, Gerente 
III - Código GEP - DAS 101.2, desta Fundação, a contar de 
31/12/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 916159

PORTARIA Nº 003/2016 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 497/2015-GABP/FSCMP, de 
10/12/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, a servidora DEBORAH TATIANE PINHEIRO DOS 
SANTOS COSTA, Id. Funcional nº 54185912/2, do cargo 
comissionado, Gerente III - Código GEP - DAS 101.2, desta 
Fundação, a contar de 31/12/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 916172

PORTARIA Nº 004/2016 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 499/2015-GABP/FSCMP, de 
10/12/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, a servidora NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO, 
Id. Funcional nº 5745780/4, do cargo comissionado, Gerente 
I - Código GEP - DAS 101.4, desta Fundação, a contar de 
31/12/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 916178

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 770/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,            
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JANEIRO/2016. 

             SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
SONIA MARIA 

PEREIRA MALHEIROS 54190922/3 Téc. de Seg. Trabalho 2014 04/01/2016 a 
02/02/2016

CARLOS AUGUSTO 
NERY DA COSTA 54188378/9 Assessor 2014 04/01/2016 a 

02/02/2016
JOANA MARIA BRITO 

BARBOSA 57189724/2 Ass. Administrativo 2014 01/01/2016 a 
30/01/2016

ODENILDA MENINEA 
DE SOUZA 57193201/1 Téc. de Enfermagem 2015 18/01/2016 a 

16/02/2016
MICHELE DE 

BARROS CAIRES 5762081/3 Biomédico 2014 04/01/2016 a 
02/02/2016

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 

GONÇALVES DO 
ESPIRITO SANTO

5077060/3 Enfermeira 2014 18/01/2016 a 
16/02/2016

DIEGO LOBAO 
SANTIAGO 6400670/2 Médico 2014 18/01/2016 a 

16/02/2016

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 28 Dezembro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 916181

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 006/2016/GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
31.12.2015, o período de férias do servidor CASSIUS CLEY 
BARROS DA SILVA, Ass. Administrativo, Matrícula Nº 57192769/1, 
lotado na Gerência de Almoxarifado, concedida através da 
PORTARIA Nº 670/2015 - GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE 
nº 33.004 de 04.11.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de Janeiro 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 916151

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 670/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.004, DE 04/11/2015.
Referente às Férias da servidora LUCIANA TABATHA SOUZA E 
SILVA, Ass. Administrativo, Matrícula Nº 57192846/1, lotada na 
Diretoria de Apoio Técnico Operacional.
ONDE SE LÊ: 16/12/2015 á 14/01/2016
LEIA-SE: 21/12/2015 á 19/01/2016

Belém - PA, 04 de Janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 916160


